
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số:
337/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
12 năm
1987

Sign In

 

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 337/CT NGÀY 9-12-1987

VỀ PHƯƠNG THỨC BẢO ĐẢM PHƯƠNG TIỆN

VÀ VẬT CHẤT CHO BỘ ĐỘI BIÊN PHÒNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để đáp ứng yêu cầu bảo đảm phương tiện và vật chất cho sự hoạt động của bộ đội biên phòng

trong giai đoạn cách mạng hiện nay;

Xét đề nghị của Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính và Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bộ Quốc phòng có trách nhiệm bảo đảm về trang bị, vũ khí và khí tài quân sự; bảo

đảm kỹ thuật, hậu cần và vật chất cho bộ đội biên phòng như một bộ phận của quân đội.

Điều 2. Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố và đặc khu trực thuộc Trung ương có bờ biển,

biên giới, cửa khẩu có trách nhiệm xây dựng các đồn biên phòng và các công trình thuộc cơ

sở hạ tầng để thực hiện các nhiệm vụ biên phòng bằng nguồn vốn, vật tư, lao động của địa

phương. Trường hợp nhu cầu xây dựng vượt quá khả năng cân đối, Uỷ ban Nhân dân địa

phương đề nghị Bộ Quốc phòng hỗ trợ vốn đầu tư.

Điều 3. Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước làm việc với Bộ Quốc phòng và Bộ Tài chính để xem xét

nhu cầu trang bị, phương tiện, hoạt động đặc chủng biên phòng và đề nghị hỗ trợ vốn đầu tư

của các địa phương; cân đối vốn cho các nhu cầu trên từ nguồn huy động vốn tự có (ngoại tệ

và kim loại quý) của bộ đội biên phòng được trích cấp lại khi làm nhiệm vụ biên phòng và

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2594

